
  

 1 

 
 

 
 

DAROVACÍ SMLOUVA, č. 020320/2017/00 
dle zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění 

uzavřená dole uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

1. Smluvní strany 

Firma:  TESCAN Brno, s.r.o. 
IČ:  01733214 
DIČ:  CZ01733214 
Registrována v OR u: KS v Brně, spisová značka C 78909 
Sídlo:  Libušina třída 1, 623 00 Brno 
Zastoupena: Ing. Antonínem Sedláčkem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:  107-5125330217/0100 

na straně jedné, dále jen dárce 

 a 

VUT v Brně, Středoevropský technologický institut 
IČ:00216305 
DIČ: CZ00216305 
Korespondenční adresa: Purkyňova 123, 612 00 Brno 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku, 
Zastoupena: prof. Ing. Radimírem Vrbou, CSc., ředitelem Středoevropského 
technologického institutu   
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.: 107-2917830267/0100 
 
na straně druhé, dále jen obdarovaný 

2. Předmět daru 

2.1 Dárce se zavazuje darovat obdarovanému peněžitý dar na financování vědy, vzdělání, 
výzkumných a vývojových účelů ve výši 100 000,-- Kč (slovy: sto tisíc korun). 

2.2 Dar je konkrétně určen jako příspěvek na podporu studentů – studentských projektů 
IGA Amispec 2017, výzkumné skupiny RG 1.04. 

2.3 Obdarovaný shora uvedený dar přijímá. 

2.4 Obdarovaný použití daru na uvedený účel na žádost dárce doloží. 

3. Předání daru 



  

 2 

 

 

4.1 Dar uvedený v čl. 2. smlouvy poukáže dárce bezhotovostně na účet obdarovaného 
uvedený shora do 30 kalendářních dnů od podpisu smlouvy.  

5. Závěrečná ustanovení 

4.1 Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem v platném znění. 

4.2 Obě smluvní strany se dohodly, že pokud bude v souvislosti s povinnostmi dle  zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, žádoucí 
uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat, dárce souhlasí 
se zveřejněním této smlouvy. Zveřejnění provede obdarovaný. V případě, že 
předmětná smlouva nebo její pozdější dodatky budou obsahovat údaje vztahující se k 
nájemci nebo jeho činnosti, které se v souladu se zákonem o registru smluv 
nezveřejňují, příp. jde o informace určené k anonymizaci (zejména údaje, které jsou 
předmětem obchodního tajemství zhotovitele, citlivé údaje, utajované informace atd.), 
je dárce povinen nejpozději v den podpisu tohoto dodatku upozornit obdarovaného na 
tuto skutečnost a jednoznačně označit tyto údaje způsobem, který umožní 
obdarovanému předejít jejich neoprávněnému zveřejnění např. jejich znečitelněním 
nebo jiným vhodným způsobem dle uvážení obdarovaného. Pokud dárce tuto 
povinnost nedodrží, neodpovídá obdarovaný za jakoukoli újmu nebo škodu, která dárci 
nebo třetí osobě takovýmto zveřejněním vznikne. 

4.3 Darovací smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu dárcem a 
obdarovaným. 

4.4 Darovací smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech. 

4.5 Dárce i obdarovaný prohlašují, že darovací smlouva obsahuje jejich svobodný a vážně 
míněný projev, což stvrzují svými podpisy. 

V Brně dne 9.3.2017
 
Za dárce:                                                                                                      
 
 
Ing. Antonín Sedláček, jednatel 

 

 



  

 3 

 
Za obdarovaného:  
 
Podpis a otisk razítka 
 
 
 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., ředitel 
Středoevropského technologického 
institutu 

 
 


